
 

 
Der Dritte Lebensabschnitt beginnt hier in der Dominikanischen Republik mit 65 Jahren (Neu-
Versicherung mit 60 Jahren).  Die Versicherungen beinhalten keinen Katastrophenplan, welcher 
wichtiges wie: Dialyse, Chemotherapie oder Herzoperationen, Neurologie sowie alle  
Diagnosen im Hochkostenbereich beinhaltet. Es beinhaltet keinen Zahnarzt oder Medikamentenplan! 
Wenn es geht behalten Sie in Ihrem Heimatland die niedrigste Versicherung die es gibt um eine Evtl. 
Grundversorgung im Katastrophenbereich aufrechtzuhalten 
Folgende Möglichkeiten stehen Ihnen hier zur Verfügung: 
 

 MONUMENTAL 
Ejecutivo Especial 

LIMIT JAHR 200.000,- RD$ 

HUMANO 
ROYAL 

LIMIT FALL 250.000,- RD$ 

UNIVERSAL 
Supremo 2500 

LIMIT JAHR 250.000,- RD$ 
Notaufnahme 
Klinikaufenthalt 
Medikamente Stationär 
Intensivstation 
Zimmer pro Tag 
Operationen 

100% 
80% 
80% 
80% 

2.000,- RD$ 
80% (ambulant 65%) 

100% 
100% 
100% 
100% 

2.500,- RD$ 
80%  

100% 
100% 
100% 
100% 

2.500,- RD$ 
80% (ambulant 65%) 

Medizinische Beratung 
Diagnose 
Spezielle Studien 

Differenz 
80% bis 10.000,- RD$ 
60% bis 10.000,- RD$ 

Differenz 
80% 
80% 

Differenz 
80% 
80% 

Prämie Sechsmonatlich AB 60 bis 75 Jahren 
10.800,- RD$ 

AB 50 bis 64 = 7.244,- RD$ 
AB 65 bis 74 = 14.488,- RD$ 

Bis 64  
8.098,- RD$ 

Was Sie Brauchen! 
 

Ausweis -Foto 2x2 
EKG (ca. 660,- RD$) 

Glisemia (ca. 220,- RD$) 
Hemogram (ca. 200,- RD$) 

PSA (ca. 220,- RD$)  

Ausweis 
Zweitägige Untersuchung in Puerto 

Plata Klinik Bournigal 
Kosten werden Übernommen 

(zusätzliche Untersuchungen nicht!) 

Ausweis 
 

Keine Untersuchung Erforderlich! 

 
- Anmeldungen bis zum 15. Jeden Monats zum 1. Des Folgemonats! 
- ACHTUNG WARTEZEITEN: Erster Monat nur Notfallaufnahme! Zweiter Monat Medizinische 

Beratung; Vierter Monat Spezielle Studien und Zahnarzt; Siebter Monat Ambulante OP’s,  
- Grundlage des Honorars von Doktoren ist der Tarifvertrag der Versicherungen und Variiert je 

nach Klinik und Spezialgebiet - Alle Verträge nur mit Vertragsärzten oder Kliniken! 
- Blut, Prothesen, Kontrastmittel und Apparate werden nicht übernommen; 300,- RD$ 

Medizinische Beratung incl. 
- Preissteigerung pro Jahr (immer Februar oder März) ca 10%, je nach Inflation. 
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Tercera Edad – Pläne im dritten Altersabschnitt 


